
ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE MIRADOURO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 916 DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeia  membros  do  Conselho  Municipal  de
Desenvolvimento Ambiental – CODEMA

Cloves da Silva Botelho,  Prefeito  Municipal  de  Miradouro,
estado  de  Minas  Gerais,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei Complementar nº
18, considerando o disposto na Lei 1104 de 09 de dezembro de
2002que  dispõe  sobre  o  Conselho  Municipal  de
Desenvolvimento Ambiental - CODEMA
Decreta:
Art.  1º  -  Ficam nomeados  os  membros  abaixo  relacionados
para  renovação  da  composição  do  Conselho  Municipal  de
Desenvolvimento Ambiental- CODEMA
I  –  Representante  da  Secretaria  de  Agricultura,  Pecuária  e
Abastecimento.
Titular: Daniel Arcanjo da Silva
Suplente: Juliana Pereira da Cunha

II- Representante da Secretaria de Educação
Titular: Guilherme Rosa da Silva
Suplente: Célia Lima do Carmo

III- Representante da Secretaria de Obras
Titular: Leo Silva Oliveira
Suplente: Janaina Maria dos Santos

IV- Representante da Escola Estadual Padre Alfredo Kobal
Titular: Ivan Lopes
Suplente: Luiz Antônio Alves Pereira

V-  Representante  do  Sindicato  dos  Trabalhadores  Rurais  de
Miradouro
Titular: Maria Cândida de Lima
Suplente: Izaías Clóvis de Freitas

VI-  Representante  formais/informais  ligadas  ao meio urbano
do município com notória atuação na área educacional, cultural
e de infraestrutura:
Titular: Weberson Silva Andrade
Suplente: Viviane Lima Silva

Art. 2º O mandato dos conselheiros nomeados por este decreto
será de 02 (dois) anos, a contar da data da posse, permitida uma
recondução.
Art. 3º Os trabalhos dos conselheiros serão prestados sem ônus
aos  cofres  municipais,  por  serem  considerados  de  relevante
interesse público.
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se

Miradouro, 09 de janeiro de 2023.

CLOVES DA SILVA BOTELHO.
Prefeito Municipal de Miradouro 

Publicado por:

Prefeitura de Miradouro https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/F90E129E/03A...

1 of 2 1/13/2023, 8:57 AM



Isabel Cristina de Oliveira Leite Araujo
Código Identificador:F90E129E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 13/01/2023. Edição 3432
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

Prefeitura de Miradouro https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/F90E129E/03A...

2 of 2 1/13/2023, 8:57 AM


